АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ОЬ » сентября 2025 года № У31 /и
с. Улёты

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края от 24.05.2022 № 212/н
«Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям,
строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на
территории муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края»

Руководствуясь Положением об администрации Улётовского
муниципального округа, утверждённым решением Совета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 29.01.2025 № 100, в целях
приведения нормативных правовых актов Улётовского муниципального
округа Забайкальского края в соответствии с действующим
законодательством, администрация Улётовского муниципального округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 24.05.2022 № 212/н «Об
определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям,
сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания, на территории муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края» следующие изменения:

1.1. подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся

во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от
организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности
медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность
наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии,
выданной в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню,

утвержденному Правительством Российской Федерации -  100 метров, за
исключением с. Новосалия, с. Татаурово;»;

1.2. подпункт 1.11 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.11. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся

во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от
организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности
медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность
наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии,
выданной в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню,
утвержденному Правительством Российской Федерации в с. Новосалия,
с. Татаурово -  30 метров;».

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность»
- «Земля, имущество, экономика» - «Малый бизнес» - «Определение границ
территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края»- Ьйрз://и1е1:оу.75.ш.

А.И. Синкевич